
VIGA 1

VIGA 2

Detalhe 3

PATAMAR

PATAMAR

PATAMAR

1 1440010 1800

2160090

144001800

1080060

8220137 (méd.)

COMPR PESO

(mm) (m) (kg)

BIT

RESUMO AÇO CA  50-60

AÇO

504

324

82,2

Peso Total        50A = 156,60 kg

COMPRIMENTO

TOTALUNIT

POS BIT QUANT

(cm) (cm)

(mm)

AÇO

5

6,3

5

8

2

3

4

5

270001504,2TELA

234001800TELA 4,2

8

240

8

180

60

180

13

50A

60B

50A

60B

50A

60B

60B

54,94

49,90

32,47

4,2

5

8

60B

60B

50A

144 88,851050A

Peso Total        60B = 104,84 kg

144 35,286,350A

QUADRO DE FERROS - RAMPA EJ
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BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL,

39x19x19cm, USADO NO PREENCHIMENTO

DO ESPAÇO ENTRE AS VIGAS

VIGA PARA GUIA BALIZADORA A SER

CONCRETADA CONJUNTAMENTE COM O

LEITO DA ESTRUTURA DA RAMPA

ATERRO COMPACTADO

VIGA 2

VIGA 1

SEÇÃO GENÉRICA

DA RAMPA EJ

DETALHE 3 : ANCORAGEM PILAR

4 N5 Ø 8 mm
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4 N3 Ø 6.3 mm
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ESCALA 1:20

VIGA 2

VIGA 1

DETALHE 1 : ARMAÇÃO RAMPA
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N2  Ø5 c/15 C=90

15
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2 N1 Ø 10

2 N1 Ø 10

CONCRETO

fck = 25MPa

3
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TELA SOLDADA Ø4,2mm c/10cm

(ref: Q138 GERDAU)

LONA PLÁSTICA

BRITA TRATADA COM

CIMENTO (SUB-BASE)

VIGA 1

N4  Ø5 c/20 C=60
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2 N3 Ø 6.3

2 N3 Ø 6.3
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VIGA 2

CONCRETAR FURO E

ARMAR COM 4 N5 Ø 8 mm

ESCALA 1:10

DETALHE 2 : ARMAÇÃO PILAR

ESCALA 1:10

Detalhe 2

PATAMAR

Detalhe 2

R00

REV.

Versão Inicial - Revisada - vide folha 00/00

DESCRIÇÃO DA REVISÃO

07/02/2012

DATA

OBSERVAÇÕES GERAIS:

* Todas as medidas em centímetros exceto onde indicado;

* Não tomar medidas em escala na planta;

* Antes da execução, confirmar todas as medidas no local e

confrontar com as medidas fornecidas em projeto executivo

podendo haver necessidade de ajustes;

* Concreto Estrutural fck 25MPa

* Demais especificações em Memorial Descritivo de Estrutura.
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